
11/16/22, 12:58 PM Návrh usnesení RM 21. 11. 2022

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/3

Město Nové Město na Moravě
N Á V R H  U S N E S E N Í

2. Rady města

konané dne 21. 11. 2022

Školské rady při ZŠ - návrh na jmenování zástupce zřizovatele

Rada města Nové Město na Moravě zřídila v souladu s § 167 odst. 1, 2 zák. č. 561/2004 Sb., o předškolním,
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů (Školský zákon) v roce
2005 Školské rady na Základní škole Nové Město na Moravě, Vratislavovo nám. 124, okres Žďár nad Sázavou
a na Základní škole Nové Město na Moravě, Leandra Čecha 860, okres Žďár nad Sázavou.
Funkční období členů Školské rady je tříleté, 6. funkční období končí v roce 2023. V souladu se Školským
zákonem a dle Volebního řádu pro volby do školské rady základních škol zřizovaných městem Nové Město na
Moravě jmenuje zřizovatel svého zástupce do školských rad, a to 2 členy.
 
Vzhledem ke skutečnosti, že k 30.11.2022, tedy před uplynutím funkčního období, se vzdává funkce člena
školské rady p. Stanislav Marek, je radě města předkládán návrh na jmenování nového člena školské rady
při ZŠ Nové Město na Moravě, Vratislavovo náměstí 124 i při ZŠ Nové Město na Moravě, Leandra
Čecha 860.
 

§ 167 zák. č. 561/2004 Sb., školský zákon
 

I. Rada města jmenuje
v souladu s ustanovením § 167, odst. 2 zák. č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším
odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů a schváleným Volebním řádem pro volby do
školské rady základních škol zřizovaných městem Nové Město na Moravě zástupce zřizovatele do školské
rady při Základní škole Nové Město na Moravě, Vratislavovo nám. 124, okres Žďár nad Sázavou i do
školské rady při Základní škole Nové Město na Moravě, Leandra Čecha 860, okres Žďár nad Sázavou pana
Ing. Tomáše Krejčího, nar. ░░░ , bytem ░░░░ ░░░ , Nové Město na Moravě, a to od 1.12.2022
 

Bc. Jaroslav Lempera
 místostarosta



11/16/22, 12:58 PM Návrh usnesení RM 21. 11. 2022

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/3

Předkladatel: Bc. Jaroslav Lempera

Schvalovatel: Mgr. Petr Hanych

Zpracovatel: Mgr. Lenka Klapačová

Vyjádření: Odbor ŠKSV doporučuje jmenovat Ing. Tomáše Krejčího do školských rad
základních škol zřizovaných městem .

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:05

Text důvodové zprávy: Školský zákon stanovuje - při základních, středních a vyšších odborných
školách se zřizuje školská rada. Školská rada je orgán školy umožňující
zákonným zástupcům nezletilých žáků, zletilým žákům a studentům,
pedagogickým pracovníkům školy, zřizovateli a dalším osobám podílet
se na správě školy.
Školskou radu (ŠR) zřizuje zřizovatel, který zároveň stanoví počet jejích
členů a vydá její volební řád. Třetinu členů ŠR jmenuje zřizovatel, třetinu
volí zákonní zástupci nezletilých žáků a zletilí žáci a studenti a třetinu volí
pedagogičtí pracovníci dané školy. Členem ŠR nemůže být ředitel školy.
 
Školská rada
a) se vyjadřuje k návrhům školních vzdělávacích programů a k jejich
následnému uskutečňování,
b) schvaluje výroční zprávu o činnosti školy
c) schvaluje školní řád, ve středních školách a vyšších odborných školách
stipendijní řád, navrhuje jejich změny,
d) schvaluje pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků v
základních a středních školách,
e) podílí se na zpracování koncepčních záměrů rozvoje školy,
f) projednává návrh rozpočtu právnické osoby na další rok, a navrhuje
opatření ke zlepšení hospodaření
g) projednává inspekční zprávy České školní inspekce,
h) podává podněty a oznámení řediteli školy, zřizovateli, orgánům
vykonávajícím státní zprávu ve školství  a dalším orgánům státní zprávy
i) podává návrh na vyhlášení konkursu na ředitele školy.
 
 
Funkční období členů školské rady je 3 roky. Členství ve školské radě
zaniká uplynutím funkčního období, vzdáním se, pravomocným
odsuzujícím rozsudkem za úmyslný trestný čin nebo úmrtím.
 
Pro 6. funkční období (2020 - 2023) byli jmenováni do školské rady pro
obě základní školy za zřizovatele Mgr. Helena Šustrová a p. Stanislav
Marek, který se ke dni 30.11.2022 vzdává své funkce. Z tohoto důvodu
je předkládán návrh na jmenování nového člena školských rad, a to od



11/16/22, 12:58 PM Návrh usnesení RM 21. 11. 2022

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/3

1.12.2022 - Ing. Tomáše Krejčího, který předem s kandidaturou
vyslovil písemný souhlas. 
 
 
 

Materiál obsahuje: Příloha - Volební řád pro volby do školské rady základních škol
zřizovaných městem NMNM (Veřejná) 

 Příloha - rezignace (Veřejná) 
 

Materiál projednán: vedení města
 

Přizváni:

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha

